
Página 147   12 de Novembro de 2021 Nº 28.123Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1295558:147>

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021

A Câmara Municipal de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
25/11/2021, às 13:00 horas, na Av. Getúlio Vargas, 110, Licitação destinada 
ao registro de preço para futura e eventual aquisição de combustíveis 
para abastecimento em bomba de veículos da frota da câmara municipal 
na cidade de Nova Ubiratã - MT. Os interessados poderão consultar o 
edital e obter informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá 
ser adquirido na Câmara de Nova Ubiratã - MT no horário de expediente 
ou através do site www.novaubirata.mt.leg.br. Nova Ubiratã - MT, 11 de 
novembro de 2021.

Josafá Lima de Oliveira
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1295558:147>

TERCEIROS
<BEGIN:1295018:147>

RODOBENS COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA - CNPJ: 
65.993.453/0041-07. Rua 01, nº 2300 - Centro, Água Boa - MT, Torna 
público que requereu ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimen-
to Econômico, Social e Ambiental do Médio Araguaia (CODEMA) das 
seguintes modalidades, LP - Licença Prévia, LI - Licença de Instalação, 
LO - Licença de Operação, e sua finalidade licença ambiental. Atividades 
desenvolvidas do tipo: Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de 
veículos automotores. Engenheiro responsável Ércio Estênio Lindenmayr 
(66) 98400-6967.
<END:1295018:147>
<BEGIN:1295055:147>

Associação dos Beneficiários da Rodovia MT 010, inscrita no CNPJ 
12.167.031/0001-10, toma público que requereu junto à SEMA-MT as 
Licenças Prévia (LP) e de Instalação (LI) das Obras de Pavimentação 
da Rodovia MT-222, Trecho: Entr. BR 163 (Sinop-MT) - Rio Teles Pires / 
Entr. MT 010, Sub-trecho: Sinop - Entr. MT-010, extensão total de 71,88 
quilômetros, municípios de Sinop, Sorriso e Ipiranga do Norte-MT.
<END:1295055:147>
<BEGIN:1295135:147>

RENATO DE OLIVEIRA, Inscrito no CPF n° 469.579.872-72, torna público 
que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA, a 
Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - 
LO, para a atividade extração de minério aurífero, referente ao Processo 
DNPM 866.697/2016. O empreendimento está localizado no município de 
Vila Bela da Santíssima Trindade - MT. Sendo ou não determinado o estudo 
de Impacto Ambiental.
<END:1295135:147>
<BEGIN:1295195:147>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
AVISO RESUMIDO-ELEIÇÕES SINDICAIS

Pelo presente edital, faço saber que no dia 15 de dezembro de dois mil e 
vinte e um , no período das 07:00 ás 17:00 horas (com intervalo de 2:00 
horas), na sede do Sindicato dos Trabalhadores na Movimentação de 
Mercadorias em Geral de Alto Araguaia-MT, situado na Rua Benjamim 
Constant, s/n, Bairro Gabiroba, nesta cidade de  Alto Araguaia/MT, será 
realizada ELEIÇÃO e POSSE da  Diretoria, Conselho Fiscal e Repre-
sentantes ao Conselho da Federação Interestadual FEINTRAMAG, bem 
como seus respectivos Suplentes, ficando aberto o prazo de (15) quinze 
dias para registro de chapas, que ocorrerá a contar da data de publicação 
deste edital. Período pelo qual a secretaria do sindicato funcionará no 
horário das 08:00 ás 11:30 horas e das 13:30 ás 17:30 horas (Brasília) 
de segunda a sexta-feira, destinado ao registro de chapas, onde se 
encontrará á disposição dos interessados pessoas habilitadas para o 
recebimento de documentação e fornecimento do correspondente recibo. 
O Requerimento acompanhado de todas as documentações exigidas 
para o registro, podendo ser assinado por qualquer dos candidatos 
componentes da chapa, será dirigido ao Presidente do Sindicato.

Alto Araguaia/MT,10 de novembro de 2021.

Sebastião de Oliveira
Presidente do sindicato

<END:1295195:147>
<BEGIN:1295414:147>

Mauro Fernando Schaedler, CPF 503.227.459-34, torna público 
que requereu junto a Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimen-
to Econômico, Social e Ambiental “Médio Araguaia” - CODEMA a 
Renovação da Licença de operação LO n° 309289/2014 para a atividade 
de Armazéns Gerais (emissão de Warrants) localizado na Fazenda 
Três Coqueiros no município de Gaúcha do Norte. Não foi determinado 
EIA/RIMA.
<END:1295414:147>

<BEGIN:1295415:147>

Mauro Fernando Schaedler, CPF 503.227.459-34, torna público que 
requereu junto a Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente 
do Departamento de Meio Ambiente Municipal - DEMAM a Licença Prévia 
(LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação para a atividade 
de Armazéns Gerais (emissão de Warrants) localizado na Fazenda Três 
Coqueiros no município de Brasnorte. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1295415:147>
<BEGIN:1295417:147>

Mauro Fernando Schaedler, CPF 503.227.459-34, torna público que 
requereu junto a SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTAL - 
SEMA/MT a Licença Ambiental Simplificada - LAS para a atividade de Posto 
de Abastecimento - PO localizado na Fazenda Tres Coqueiros no município 
de Brasnorte - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1295417:147>
<BEGIN:1295419:147>

Mauro Fernando Schaedler, CPF 503.227.459-34, torna público que 
requereu junto a SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTAL - 
SEMA/MT a Licença Ambiental Simplificada - LAS para a atividade de 
Posto de Abastecimento - PO localizado na Complexo da Algodoeira 
no município de Sapezal - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1295419:147>
<BEGIN:1295421:147>

Mauro Fernando Schaedler, CPF 503.227.459-34, torna público que 
requereu junto a SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTAL - 
SEMA/MT a Licença Ambiental Simplificada - LAS para a atividade de Posto 
de Abastecimento - PO localizado na Fazenda Três Coqueiros no município 
de Sapezal - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1295421:147>
<BEGIN:1295424:147>

A Empresa Brasileira de Transmissão de Energia S.A. - EBTE, CNPJ 
10.319.371/0001-94, torna público que recebeu em 03 de novembro de 
2021, da Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Mato Grosso - SEMA/
MT a Licença de Operação 324956/2021, válida até 12/08/2026, para operar 
a Linha de Transmissão de 230 kV SE Brasnorte - SE Juba, nos municípios 
de Brasnorte, Barra do Bugre, Campo Novo dos Parecis e Tangará da Serra 
- MT.
<END:1295424:147>
<BEGIN:1295426:147>

O AUTO POSTO CRISMA LTDA, CNPJ Nº 03.953.287/0001-62, torna 
público que requereu junto a Superintendência de Recursos Hídricos 
(SURH) da Secretaria de Estado do Meio Ambiente do Mato Grosso 
(SEMA - MT), em conformidade com o Termo de Referência Padrão Nº 
14/SURH/SEMA/MT, o CADASTRO DE USO INSIGNIFICANTE DE ÁGUA 
SUBTERRÂNEA, para um poço tubular denominado de PT-01, com ponto 
nas Coordenadas Geográficas - Latitude S: - 10° 24’ 28,69” S e Longitude W: 
-54° 55’ 42,23” W, localizado na  EST G, Km 15, AGR NORB SCHWANTES 
(Nona Agrovila), município de Terra Nova do Norte - MT.

ADAIR JOSE ZORZI, inscrito no CPF Nº 841.743.829-72, torna público 
que requereu  junto a Superintendência de Recursos Hídricos (SURH) da 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente do Mato Grosso (SEMA - MT), em 
conformidade com o Termo de Referência Padrão Nº 010/SURH/SEMA/
MT, o pedido de AUTORIZAÇÃO DE PERFURAÇÃO, para um Poço tubular 
denominado de  PT - 01, nas Coordenadas Geográficas - LATITUDE: -  
11°33’59.53”S e LONGITUDE:  - 54°23’50.60”O, localizado na RODOVIA, 
MT- 423, KM 25, S/N, Município de União do Sul - MT.
<END:1295426:147>
<BEGIN:1295431:147>

Advilço Oliveira dos Santos, CPF: 496.519.001-72, proprietário de uma 
Granja para produção de ovos, nome fantasia Tio Ady, localizada na MT 
050 (Estrada da Praia Grande), KM 45, Fazenda Carcará, Zona Rural, 
município de Nossa Senhora do Livramento/MT, Coord. Geog. de Ref.  
Lat.: 16º 05’ 02,02” S, Long.: 56º 10’ 15,18” W, torna-se público, que está 
requerendo da Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Licença 
Ambiental Simplificada - LAS, da unidade de inspeção e Classificação de 
Ovos, com capacidade de produzir 1000 dúzias/dia.
<END:1295431:147>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


